S. 4. Conformandoci Noi a questo pratico insegnamento di S. Carlo Borromeo, non ostanti le diligenze in fin ad ora da voi praticate, vi esortiamo, pregandovi per le vostre di Gesù Cristo, a non perdervi d'animo nella grande opera dell'insegnamento della Dottrina Cristiana. Fate, che ogni Parroco faccia ciò, che gli vien prefisso dal Sagra Concilio di Trento, ed anche da' vostri Sinodi: che s'insegni ne' giorni determinati la Dottrina Cristiana da Maestri, e Maestre delle Scuole: che i Confessori facciano il loro dovere; quando tal' uno si accosta al loro

Col quale si
esortano i
Vescovi a fa-
re nuove di-
ligenze.

Se ne accen-
nano molte.

quisquam se ipsorum Tribunalis sistit, ignorans quæ necessitate mediæ sunt ad salutem necessaria; id ipsumque præstent & Parochi, antequam Sponsos Matrimonio conjungat: Patres familiæ, atque domorum Heri, serio monentur de imposta sibi obligatione erudiendi per se, erudiendosque curandi Christianæ Doctrinae præceptis filios, siosque familiares: quibusque in Diocesis receptus est, servetur, curetur que recipiendus, ubi hactenus non obtinuit, usus, juxta quem, ante, vel post Parochiale Missam, elata voce, per ipsummum Parochum recitant Fidei, Spei, & Charitatis actus rete compoisti, populo interim Parochi verba iterante. Nec etiam negligatur incumbens Parochio onus, quo festis diebus, nisi concionem ad populum habere, certe quidem ex Altari Evangelium ei explanare, ipsiusque preciosa Sanctæ Religionis Nostræ Mysteria, Dei præcepta, & Ecclesiæ, ac quidquid denum opus est, ut Sacramentorum digne particeps fiat, edocere tenetur. Vestigia hec sedentur quoque Concionatores, quibus salutare illud iteretur monitum, ut adhortationibus institutiones adjungant, quandoquidem utriusque indigent Auditores. Denique quænam sit optima methodus in rudibus hominibus Christiana Doctrina erudiendis, indigitatur a S. Augustino in libro de Catechizandis rudibus cap. 10. ubi inquit, proficuum praæ ceteris cam esse, qua post explanationem, familiares instituantur interrogations; ex familiari quippe interrogatione compertum fit, an quæ quisque audivit, mente percepit, vel an potius iterata explanatione opus sit, ut alieno captui res subjiciatur: interrogatio querendum est, utrum is, qui catechizatur, intelligat; & agendum pro ejus responsive, ut aut planius, & enodatus loquatur, aut que illis nota sunt, non explicemus latius &c. Quod si nimis tardus est, misericorditer succurrendus est, breviterque ea, quæ maxime necessaria sunt, ipsi postissimum inculcanda. Illud nobis persuasum est, fore, ut longe plura ipsi persequamini, quam Encyclicis hinc Litteris nostris vobis indigamus. Interim vobis, Venerabiles Fratres, concreditoque sollicitudini vestra Gregi, Apostolicam Benedictionem peramantem imperatum.

Pro methodo
docendi Do-
ctrinam Chris-
tianam pro-
batur usus in-
terrogationis
post explana-
tionem.

Dat. 26. Junii
1754. Pont.
an. 14.

XXXVI.

Pontificis eu-
ra in iis con-
firmandis,
qua provide-
sunt confi-
tuta.

Decretum
Congregati-
onis Confisi-
onis referuntur

Confirmatur Decretum Congregationis Confessorialis, quo fuit declaratum sub Constitutione Innocentii PP. XII. super Capitulationibus Sede Vacante initis, comprehendi etiam Monasteria & Collegia utriusque sexus, necnon eadem Constitutione prohiberi quacumque pænitentes, & Capitulations, etiam per se honestas & licitas.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

PASTORALIS regiminis solicitude ex alto Nobis immerentibus commissa exigit, ut non solum curemus novas leges, si quando rerum conditio, aut necessitas postulat, condere; sed etiam ea, que a Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris provide ac salubriter constituta sunt, Apostolicæ confirmationis robore communire.

§. I. Aliæ siquidem a Congregatione rebus Confessorialibus præposita emanavit Decretum tenoris sequentis, videlicet. Cum san. mem. Innocentius PP. XII. per Constitutionem edi-

Tribunale ignorando le cose necessarie *necessitate Mediæ* per salvarsi; e che lo stesso si faccia anche da' Parrochi prima di congiungere in Matrimonio quelli, che vogliono maritarsi. S'inculchi a i Padri di famiglia, e Padroni delle Case, l'obbligo d'istruire, e fare istruire i loro Figli, e Famigliari nella Dottrina Cristiana: E nelle Diocefi, nelle quali è introdotta la disciplina, si prosegua, e dove non è introdotta, s'introduca, che prima, o dopo la Messa Parrocchiale, si dicano ad alta voce, ed adagiata mente, dal Parroco istesso, gli Atti di Fede, Speranza, e Carità, ben composti, ripetendo il Popolo le parole del Parroco. Non si trascuri l'adempimento dell' obbligo, che ha il Parroco, se non di predicare ne' giorni festivi, almeno di esporre dall' Altare al Popolo l' Evangelio, e d'istruirlo de' Misteri principali della nostra Santa Religione, di precetti di Dio, e della Chiesa, e di quanto è necessario per degnamente ricevere i Santi Sacramenti. Si battano le stesse pedate da' Predicatori, a' quali si dia il salutare avvertimento di unirsi all' esortazione, l' istruzione; avendo gli Uditori bisogno dell' una, e dell' altra. Il metodo finalmente d' insegnare a i rozzi la Dottrina Cristiana viene additato da S. Agostino nel libro de Catechizandis rudibus al Cap. 10.: ove dice, essere utilissimo quello delle famigliari interrogazioni, dopo aver fatta la spiegazione; ricavandosi dalla famigliare interrogazione, se chi l' ha udita, l' ha capita, e se per farla capire v' è bisogno d' altra spiegazione: *Interrogatione querendum est, utrum is, qui catechizatur, intelligat;* & agendum, pro ejus responsive, ut aut planius, & enodatus loquatur, aut que illis nota sunt, non explicemus latius &c. Quod si nimis tardus est, misericorditer succurrendus est, breviterque ea, quæ maxime necessaria sunt, ipsi postissimum inculcanda. Teniamo per certo, che si farà sempre da voi più di quello, che non questa nostra presente Lettera Circolare vi additiamo. Ed intanto con pienezza di cuore diamo a voi, Venerabili Fratelli, ed al Gregge alla vostra cura commesso, l' Apostolica Benedizione.

Datum ex Arce Castræ Gandulphi die 26. Junii 1754. Pontificatus Nostri Anno Decimo-quarto.

Nell'insega-
re la Dottrina
si fonda l'uso
d'interrogare
dopo la spie-
gazione.

Serita li 26.
Giugno 1754.
del Pont.
XIV.

tam die 22. Septembri 1695., quæ incipit Ecclesia Catholica, innovatis etiam pluribus aliorum Prædecessorum Pontificum sanctionibus, districte interdixerit, ne, occurrente Ecclesiariam, five Monasteriorum quorumvis vacatione, pationes ullæ, five capitulations, aut concordata, aut statuta, adversus Sacrorum Canonum, & Apostolicarum Constitutionum dispositioinem, ab iis, ad quos personarum preficiendrum electio pertinet, ante electionem, vel postulationem fiant; &, ubi nihilominus inita fuerint, ea prorsus irrita, & invalida, nec observanda esse, etiam si juramento munera sufficiunt, declaraverit, & decreverit; quæ vero post electionem seu postulationem fieri contingeret, ea ad Romanum Pontificem deferri, ejusque judicio subiecti, suspensa interim eorum executione, donec a Sede Apostolica impetrata fuerit confirmatio, præceperit, prout in memorata Constitutione uberior continetur; dubitatum vero fuerit, primò, an sub ea comprehendantur etiam Monasteria feminarum, vel Capitula, seu Collegia, quæ juxta nonnullarum Provinciarum consuetudinem, sunt mixta ex maribus & feminis, sub unius Abbatissæ, seu Præpositæ, five Priorissæ regimine; secundo,

Innocentii
PP. XII. Con-
stitutio varat
Sede Vacante
quamcumque
Capitulatio-
nes contra Sa-
cros Canones
ante electio-
nem initas.

Quæ vero
post electio-
ne factæ fue-
rint, jubet ju-
dicio subiecti
Rom. Pontifi-
cis.

Dubitatum,
an sub ea Co-
nstitutio com-
prehendatur
etiam Monas-
teria Femi-
narum, &
Collegia utri-
usque sexus.

1754.
Et an etiam
non illicere
paetiones
prohibeatur?

Cesuit Con-
gregatio prae-
dicta, Mo-
nafteria seu
Collegia praे-
dicta cōpre-
hendit.

Eprohiberi
licias etiam
paetiones, si
ante electio-
nem fuerint
initia.

Sivero post
Sedis Apo-
stolice judi-
cio esse sub-
jiciendas.

secundo, an praedicta Constitutio eas etiam affi-
ciat paetiones, quae in Ecclesiarum, vel Monas-
teriorum ipsorum utilitatem cedunt, vel quae alioquin,
si per se spectentur, non judicantur illicite.

§. 2. Hinc ad tollendas hujusmodi dubitatio-
nes, & animarum pericula tutius submovenda,
Congregatio particularis Confessorialis, a San-
ctissimo Domino Nostro deputata, censuit, si
Sanctitati Sua videbitur, declarandum, & de-
cerendum, sub premissa Constitutione Innocen-
tii XII., ejusque omnibus prescriptionibus, etiam
quod inficias penas, omnino comprehendendi
etiam Monasteria, vel Capitula, seu Collegia
mixta ex utriusque sexus personis, regimini, vel
jurisdictioni unius Abbatisse, seu Prepositae,
sive Priorisse subjectis, ac de ejusmodi etiam
Monasteriis, Capitulis, five Collegiis prefata
Constitutionem esse intelligendam, perinde ac si
de iis quoque expresa, & specialis mentio ha-
bita fuisset: Adeoque paetiones, Capitulationes,
concordata, seu statuta quæcumque hujusmodi,
occasione electionis personæ predictis Mono-
steriis, five Capitulis, & Collegiis præponen-
dæ, tum facta, tum quæ deinceps fieri contin-
geret, tametsi interposita jurisperandæ religione
roborata, omnino obnoxia esse, & fore prohi-
bitioni, nullitat, penæ, ceterisque omnibus,
& singulis ordinationibus, decretis, & declara-
tionibus respective in ea, ut præfertur, Con-
stitutione contentis, & quatenus opus sit, ad hu-
jusmodi etiam Monasteria, vel Capitula, five Col-
legia mixta ex utriusque sexus personis, præiatam
Constitutionem esse extendendam.